Moyes regressus est in ægyptum secundum mandatum domini: ubi faciens signa & prodigia maxima eduxit filios israhel de ægypto in manu ualida.

CAPI.

X.

Adiēs quoque ægyptiorum regē pharaonē fuisse defūctū: sub quo ipe defungerat: petiit raguele ut eius pmissu pro utilitate cognatorum iret i ægyptū: lumenque Sephoram uxorem filia raguelis: & filios quos habebat ex ea Gerſan & eliezer: retēdit ad ægyptum. Nominū uero horū gerſa quidē hæbreæ lingua significat in terra peregrina. Eliezer autē quod adiutore patrio deo usus: ægyptios effugisset. Cū uero uenisset iuxta mōte: frater Aarō deo iubēte occurrit ei. Cui moyses significauit quæ in monte contigerunt: pariter & diuina mandata. Procedētibus autem eis: occurrebant nobiles hæbreorum eius prælentiā cognoscentes. Quibus moyses quod uerbis suadere non poterat: signa sibi met ostēdā monstrabat. Illi stupore eorum quæ inopinabiliter inspiciebant: omnino credebant: & ex omnibus erāt in spe maxima cōstituti: deo scilicet eorum prouidētē securitatem. Dum uero iam obediētes haberet hæbreos: moyses: pmissens secutores se que iuberet: libertatēque respicere: uenit ad regem illū quod nup suscipat principatū: & in quocūque iuuerat olim ægyptios ab ethiopiis compſos: cū fuisset eorum directa prouintia declarauit: & quia militia & laboribus magnis usus tāquā pro suis: post diuersā pericula non dignam retributionem acceperit intimaui: pariter etiam quæ illi in monte syna contingerant: deique uoces: & signa singula ab eo monstrata propter fidem rerum decenter expoluit: rogauitque ne discredens i his: impedimentum faceret dei uoluntati. Deridētē uero rege: moyses: ope fecit: ut conspiceret signa quæ fuerant in monte syna monstrata. Ille ergo dedignatus: illum quidē malignissimū appellauit: & prius ægyptiorum fugisse seruitium: & nunc pro seditione alias seductione remeasse: & prodigiorum opus stuporēque factū magicarum artium appetisse remedia. Cūque hæc dixisset: iussit sacerdotes eadē quas ille facere uisiones: tāquā ægypti etiā in hac disciplina sapiētes existerēt: & quasi non solus moyses penitus esset rerum: quas ipse per deū possit explere: ut quod erat ualde mirabile: si etiam ab aliis fieret ostenderetur: quomodo humana doctrina constaret. Et ponentibus illis uirgas: dracones facti sunt. Moyses autem nō expauit sed ait. Nec ego quidē o rex ægyptiorum despicio sapientiam: sed tanto melius hæc a me que horum magica arte sunt facta: quanto humanis diuina esse constat meliora. Ostendam uero non artibus magicis: nec errore: sed subsistere ueritate: quæ mihi sūt dei prouidentia & uirtute patefacta. Cūque hæc dixisset: proiecit in terram uirgam: iussitque eam ut i colubrum uerteretur. Illa obediens etiam ægyptiorum uirgas quæ uidebantur esse dracones deuorauit: insiliens donec consumeret uniuersas. Quā in suo scemate redeuntem: sumpsit denuo moyses. Rex autem nihil maius in hoc actu se uidisse simulauit: sed iratus: & in nullo eum præferri dicens ægyptiorum sapiētia & integritati iussit ei qui super hæbreos uidebat esse constitutus ut nullā eis præberet requiē: sed maioribus que prius eos malis affligeret. Ille ergo cum prius eis præberet paleas ad lateres: nihil ulterius dedit: sed die quidē opibus eos faciebat affligi: nocte uero paleas congregare. Cum eis duplex hoc malum existeret: & erūna per illum crudelior institisset: ille neque minis regis fatigatus est neque increpationibus cessit hæbreorum: sed animam suam cōstituit ad uitam: ut & laboraret: & libertatem cognatus acquireret: ueniensque rursum ad regem suadebat ei

Non Josephi reu
era de non
meabile

ut dimitteret hæbreos ad mōtē syna: sacrificaturus deo. Hoc ei præcepisse dominum dicebat: & in nullo contradicendū illius iussioni exorabat: deūq; propiciū fore cunctis: si eos dimitteret egressi: di ne prohibēdo illos sibi reputaret paciēdū quæcūq; patiunt qui præceptiōibus dei contradicūt: quando eis qui iram in se cōmouerint diuinā in omnibus oboriunt aduersā. Ex quibus utiq; neq; terra: neq; aer suauis existit: nec soboles eorū naturali modo progredit: sed inimica omnia & aduersa sentire ægyptios edicebat: & hæbreorū populū abire ex illorū prouicia etiam illis nolētib; affirmabat. Rege uero moyses despiciente sermones: nullāq; conuersionem sui ad talia facie: passionē pessime quas singulas explanabo ægyptios inuaserunt: nec prius fledebātur quā eorū experimenta perciperent simul & quia uellet deus moysen in nullo eorum quæ prædixerat monstrari mendacem: & quia prodesset hoibus: ut discerent obseruare & facere ea: in quibus non posset offendi diuinitas: ne ad iracundiam conuersus: in eorum iniquitatibus ulciscat. Fluuius enim eis sanguineus dei uoluntate profuit: & qui bibi non posset: cū fontem aquarum aliū nō haberet: nō colore solummodo talis erat: sed etiā se cōtingētibus doloris amari gemitū inferebat: eratq; talis ægyptiis: hæbreis autē dulcis & potabilis existebat: licet naturaliter uideret eē mutatus. In hoc miraculo rex timens: atq; helitās ppter ægyptos: abire pmisit hæbreos. Cūq; malū fuisset aliquomō releuatū rursus latētia permutauit: nec eos abire pmisit. Deus autē illo cōtemnēte post calamitatis ablationē: & nolente a sua malicia tēperare aliā intulit ægyptiis plagam. Ranarū nāq; īfinita multitudo eorum terrā late depasta est: plenusq; erat his etiā fluuius: & polluebatur eorū porus: & aialibus ibi putrescētibus: fetor cūctis noxius exalabat ex aq; eratq; cūcta regio huiusmodi malo plenat ebullētibus ranis & morientibus: quæ etiā domestica eorū habitacula ualde uexabant: dū in cibis sepius inuenirent & poculis: & in cubilibus eorū inambulantes: fetorq; crudelis erat: & abominabilis: moriētibus ranis ac putrescētibus. Dū his ergo malis ægypti præmeretur: iussit rex Moysē tollentem hæbreos abscedere. Cūq; dixisset hoc: repente ranarū exterminata est multitudo: & terra simul & fluuius in suam reuersi sunt naturam. Pharo uero mox ut passionibus terra priuata est: oblitus calamitatis illius: rursus retinuit hæbreos: & tanq; si plurimas passiones experiri uelint: nequaquam dimisit moysen populūq; discedere: quē prius timore potiusq; prudenti